tractu descendit nemo sit infamis, nisi in quatuor casibus: vt. ff. de his qui no. inf. furti. §. mandati. f. cu die: nec q recte conuenit actione tutel. mandati. depositi. et. p. tuor. et socio: vt ibi dicitur. Per sententiam arbitri nemo infamatur: ff. de i. iud. l. quid ergo. §. ex p. promisso. sed hec distictio: tu ista: ratio no videtur ha manere locum fecundum canones: cuius omne mortale crimen infamatur: vt. §. e. q. v. constitutum. c. vj. q. i. infames. et. c. omnes.

Item. Regorius: Luit? vita despiciatur: restat vt ei? predicatio contentatur. Item in moralibus. Qui alioru vita puniunt, sua prius corrigere studeant. Et sine pcto est vestrius, primus in illa lapidem mittat. Ad aliena quippe peccata punienda libat, & sua relinquat. Ne uocetur igitur in reus ad conscientiam: vt prius propria corrigat, & tunc aliena reprehendat. Hinc est q cum tribus beniamin in carnis scelerere fuisset obuia: collectus omnis israel vlcisci iniquitatem voluit: sed tamen semel & iterum in belli certamine est ipse prostratus. Consulto eredo mino si ad vlciscendum tredebuisse, iustum est vt tres: qui iuxta diuine vocis imperium perierit: & semel & secun-

bifere a predictio nisi q duo membra conuincantur in vni: nisi velle dicere q aliquid operant ista verba eius dicitur et sykophantico. id est calumniario. h. infra respns. hoc tamen non tenet fm canone: vt extra de fecun. nup. super illa. Item si casus. hoc relatiu idem respicit primus cap. huius questio. Item, scz qd romana synodus. Cetera que sequuntur, plana sunt. Contemnatur. id est contempribilis habeatur: non tamen contemni debet: vt. j. questio. si fuerit. et. c. multi. et. xv. q. vlti. ca. vlt. Et sine pcto. hec est. l. j. pars qd. in qua pbat p quibus aucto. q criminosi iudices esse no debent: et q fm allegata debent iudicare. Jo. de fan. Probatur Reg. in hoc. c. iniqua hoiem iudicare no posse vel punire. & hoc ostndit duob? ex epla. f. iudico: rti qui cu velle lapidare mulierem peccatricem, a xpo sunt iudex repulsi & redarguti. & ppi israel. q cu velle vlcisci ini. de subd. quitate qu fecerat tribus beniamin. pstrano cecidit diuis in pulio prima die & scda: tertia vero die cu ia esset pur sitiam garas: vlciscit tribus peccatricem. no expt h. vlcisci. Argu. q si iudex non exhibet infitias de bes pot aliquo subdito. ipse conueniendus sit: vt. xxi. q. ij. dno conueni. & in constitutione federici. c. ne filius p patre. aut. nri.

berere locum fecundum canones: cuius omne mortale crimen infamatur: vt. §. e. q. v. constitutum. c. vj. q. i. infames. et. c. omnes. b. pene. hoc sal sum est: quia sola pena no infamar. c. e. l. nullam. c. v. Sicur. aliqua enident causa pcedit: ex qua si esset condemnatus. ill. ps. infamaretur. ff. de Joa. hie q no. ifa. lectus fuit: sicut est in furto cum quis in manifesto furto deprehenditur. d. Qui dnanf. sine fia. & sic non iudi. est hoc membrum. xx. a. superfluum. e. p. vlti. qui dem statum. scz li bertarem. f. Declarati. qn q etiam si non declaratur: vt cu militi verra hunc insignia militie. h. si dicat causa: vt. ff. e. l. ij. §. j. g. Per sententia. Istud no videtur

conueniendus sit: vt. xxi. q. ij. dno conueni. & in constitutione federici. c. ne filius p patre. aut. nri.

In adulterio deprehensa, postulatentur a Christo vt de ea iudicaret an esset lapidanda ab eis vel no: quos re-

sent. Qd pbat quinq; exeplos, scz Saula, d. aud. Sa- lomons & Achab, & phariseoz vel scribaru: qd oes licet mali essent & peccatores, tn iudicabnt. Ad vltimu dat solutionem dicens qd iudicare possunt ex officio eis do- ceto, & sententia late ab eis valent donec ab ecclesia to- lerantur.

scribitur leges con- fessu etiam de seipso vni post alium. In qua ratio nos figurat deum qd eius alios accusare vel rep- hendere vel iudi- care volumus, ad conscientia recur- ramus: vt quid in ea p dicitur placeat examini: iusta iudicatur apo- stoli dicitis. Fra- tres, & si procu- rarius fuerit ho- mo in aliquo deli- cto: vos qui spua- lia estis etc.

scribebat. hoc terra terras accusat, vel hoc si de sine pcto etc. et hic est arg. qd suffi- cius sententia scri- batur in pariete. na erit edicta pecto- rum scribendam in albo. ff. de ius- tici. om. iudi. l. i. si quis.

Obiit. l. i. in- stant. c. de delicto, vos qd spuales estis, iudicate huiusmodi. l. dicitur. ponderet. Arg. qd mali non possunt iudicare.

Acros. s. i. c. r. l. i. de- stit. c. i. Et postea, ar- gum. p. dicitur post penitentiam posse restitu. l. di- ctum. de his vero.

Et no publi- care. Ea que quis et in secreto dicit, a se deponitur. I. de pen. dist. vi. sacerdos. hodie po- nitur in arcu mo- nasterium ad age- dam penitentiam percuti: vt extra de pen. r. remis. omnis. in fine.

Quo- dicitur si. Causa. Adhuc probat. Si aniano criminis iudicem non posse iudicare, sed repellens ad iudicem salis mansuati. postea obiit offen- deo qd iudices licet sint criminosi, tamen iudicare pos-

ta sententiam in dilute dedit q oue pauperis rapuit, dicens: Iudicium mortis est viro huic. Ite. Salomon cu amore mu- lierem deos gentiliu coleret, tn vniuersa plebs Israelitica ad ei iudicia confluerebat. Sic & Achab qd iudicabat Baal, tn x. tribus iudicabat: mlti etia alij ta in vete. testa. qd in nouo inueniunt quoru vita cu esset blasphemabilis: tamen cor sen- tentia qd ex officio seruata iudi- ciali ordinis integritate pro- cessit, inuentur seruata. An- de & dicitur in euagelio. Su- per cathedra Moy si derit scribere et pharisei, etc. hinc li- quido constat qd mali pastores dum sententia iustit examinis alioi crimina ferunt, sibi ipsi nocent, dum sine exemplo sue emendationis alioi vicia cor- rigere curat: subdit vero p- sunt, si eoru increpatione cor- recti, vel sententia coerati, vi- ta sua in meli comutare didi- cerint. Ac per hoc du ab eccle- sia tolerati fuerint, eoru iudi- cium subterfugere non licet.

Questio. viij. Quod autem epus ab vno rati audiri vel iudicari non debeat, zepherinus papa testa- tur dicens. Episcopus non nisi a pluri- bus audiat & iudicetur. Accusatores epoz om- ni careat suspitione: qz

pe. r. xxliij. distine. quoniamdam. Accusatores. Si. Causa. hoc cap. diuiditur in qua- tuor partes. In prima parte dicit zepherim qd ac- cusatores episcoporum debet esse bone fame & sine sus- pitione. In secunda parte dicit qd sententia non suo iudi-

ca. Sic & achab. xxiij. q. ij. vitem. Quod autem. In. dicit. intitulat. vij. qd. iij. de. qua querit an epus possit ab vno tan- tum iudicari vel au- diri. Et respondet iij. re. q. in ciuili potest. r. vi. g. & in criminali a pa- pa vel ep. delega- to: at non potest ab vno iudicari vel audiri. Sed in ac- cusatione ep. de- bet esse. xij. episcopi preter metropo- litanum: & in accu- satione diaconi Ma- ritimi: vij. r. q. xxiiij. a. vij. felix. & ca. si au- tem. finis tn cau- se criminalis episcopi summo potest. sic referat. vi. c. i. r. s. e. q. vi. q. iij. & ca. dudum.

Quod autem. Epi ca. Ab oibus epis p. a quibus iudice debet audi est au- ri causa ep. vt. s. d. d. d. e. q. vi. si quis ep. Ad rum. vel a. r. q. ad id. vi. min. qd ipse me. q. iij. sci- tropolitanus eligat. tote. et vel ipse re. si ele. q. iij. c. c. toa a metropoli- tano habet suspen- sionem. iij. q. iij. c. i. et qd. iij. tales coepi no snt salua- iudices, sed asse- fices: sicut necle- rici sunt iudices qd debet interesse cu epus audit causam clericu. r. v. qd. vij. ep. arg. tam e est qd sit ordinarij. vi. q. iij. scitote. & si papa delegat cau- sam episcopi, vide- tur qd eodez modo intererit. r. q. iij. ep. s. e. q. vi. hec quip

ce dicta nulli ligat. In tertia parte de q in accusatise  
epi debet esse. xij. epi. q ab accu lando sunt eligendz isti  
simul cu archiepo causaz examinantur. 3 pape ipis de  
poffio referret. In qtra parte de q ab eis iudicari no  
de nisi ex cõmuni fuerit abfeno. Scda pars incipit  
ibi: Nullum nãq.

Tertia ibi: Judi  
ces. xij. Quarta  
ibi: Abfeno.  
a. Nullum. ma  
gia. extra de iudi.  
ar. si clerici.

**C**ausa in agen  
do. **C**ausa. Pec  
lex non est de cap.  
s. debet legi post  
ea: infra tamen  
fuit a Gratiano oc  
cassione illius yer  
bitum illud cõtrin  
gar sententia a non  
suo iudice dicta.  
quod veru est nisi  
reconueniantur. Nã  
si ego conueni ali  
o. **C**ausa. Pec  
lex non est de cap.  
s. debet legi post  
ea: infra tamen  
fuit a Gratiano oc  
cassione illius yer  
bitum illud cõtrin  
gar sententia a non  
suo iudice dicta.  
quod veru est nisi  
reconueniantur. Nã  
si ego conueni ali  
o.

**Q**uod no que sub iudice suo  
relatio: et ipse vult mere  
re. conuenire eor eo  
minio, de iudice. non pos  
s pur: sam eum recitare  
ganõie in respondõdo: cu  
desinit in agõdo elegeris  
esse ac: ipsum: et eius inia  
culat: lata s me valet in  
ff. de pu. hoc casu. 3 non fit  
tu. is q. me iudex ordinaz  
et. i. q. r. Nã cur in agõ  
re. negõ do r. Arbitrii. i.  
da. q. foru. vel examina.  
Un si vel iudicium.

**J**udicem. Et hoc videtur q clericus possit recon  
põnõ: quoniam laico etiam in spiritualibus. nisi clericus  
claret passus sit violentiam a laico: vt extra de iure patrona.  
sup. cã. relatum. in fine. r. ff. de iudi. l. q. s. item si extra. Nam  
conueni qui aliter no pot esse iudex. ratione reconuenõis por  
tionis: vt extra de mu. peti. pãdõnã. C. de ordi. iudi. adue. si.  
z debe: ff. de iuridi. oim iudi. si idẽ. j. m. s. q. no possit reco  
ret: pro: ueniri. est arg. extra de iudi. decernimus. r. ca. quanto.  
nũciare. Nã r quãdõs cessat reconõitio: vt. C. qui legi. perso.  
in cã. re. l. vii. Item in criminibus cessat reconõitio: vt. j. e. quest.  
conuõio. r. p. quis. Item in possessõne repetenda. extra de resti  
tionis gra tu. spolia. ex conuõsione. extra de ordi. cog. ca. j. r. c.  
uarer. de compen. l. vii. quod concedo. et dico q laicus etiam  
z possit incidenter non potest cognoscere de causa spiritali.  
appel: extra qui si. sint legiti. laici. Item videtur q non tenet  
lari. ff. sententia lata super altera questione tantum. ff. quan  
q. sen. si. do appel. sit. l. j. in fine. de va. z extra ord. cog. l. j. nam in  
appel. dex vna sententia vtramqz dirimet: vt extra de ordi. co  
l. j. s. vi. qm. cum dilectis.  
ff. 30f. e. r. In eodẽ. Sed nonne est alia causa reconõitio  
sã snia q sit principale negocium: Utq: vt extra de mu.  
peti. ca. j. r. q. Sed dicitur eadem quia tãdem sunt iudi  
sã. Uic. ceo z litigatores: quia vna sententia determinãdum  
p. ut ipse est vtrumqz: extra de ord. cog. cum dilectis. r. quia  
nor. et si in iudicibz appellatio in vna. r. l. alla. extra de mu. pe  
de mu. r. c. q. tamen papianus qui hanc. l. edidit. intellexit  
peri. cã. quia si in me conuenio actione mandati. ego re. possim

reconuenire contraria mandati. abs nõ. C. de senten. r  
inertio. cum papianus. sed Justinianus ait intel  
erum eius per auten. ad omnes causas. C. co. i. i. i. au  
ten. z consequenter.

**E**ligantur. id est conueniantur.  
e. **J**udicet. Sy  
propter contumacia  
m excommunicat  
ur. J. e. quest. r.  
abfens. et cap. de  
cernimus.

**E**ggero. Del  
cit q si episcopus  
curatus no potest  
cõgregare omnes  
episcopos de pro  
uinciane in crimi  
ne id est suspensio  
ne remaneat. cau  
sa eius a. r. episc  
audiatur.  
f. **J**udicet. s. si  
non sint tot epis  
copi in p. uincia  
adhibere omnes  
r. l. v. distinet. si  
fonte. et. v. quest.  
l. ij. ca. j. r. q. Alio  
quin metropolitans  
nne vel episcopus  
non possit audire  
causam criminalẽ  
clerici. cuz no sint  
tot episcopi in pro  
uincia. r. v. quest.  
v. j. r. l. v.

**E** accusatos  
bus. **Q**uo vel  
testibus q in  
absentẽ voce  
accusationis  
vel testifica  
tionis exhibe  
renõ valeat. multoz auxozi

quatuor partes: in quarũ prima pbat per. r. i. aut pot  
tates sanctorz patrũ q abfens no debet condemnari.  
nec abfentes in eũ testificari. nec illi accusare. nisi con  
tumax fuerit. Scda ibi: De his. Tertia ibi: Simul au  
tem. Quarta ibi: Nisi in crimine. Jo. de fan.  
**C**ausa. Dic ponitur. r. q. qua queritur an accusatos  
res vel testes vocem accusationis vel testificationis in  
absentẽm valeant exhibere. Et certe q non valent  
multorum authoritatibus comprobatur. et de hoc d  
luris sit. r. in quibus casibus falsat. plene notatũ inue  
niea in summa questione. r. d. plene de hoc tractat in  
summa sua in hoc loco. p. i. m. capitulum huius que  
stionis est planum.

**D**e accusatoribus. fm. ll. de crimine numqz ptece  
ditur contra absentẽ lite non contest. ff. de pe. absentẽ. l. cõmuni  
nisi in casu contra apparitores: vt. C. de penia. ne diu. l. i. p. i. m.  
pro contumacia autẽ annotantur bona eius. z expectat bona  
per annum: z si intra annum non venerit. p. p. r. bona p. i. m.  
de voluntarij ad fidei. nec super bonis audiat. sed  
bene audiat super crimine: vt. C. de requi. res. l. i. s. de  
autem intra annum veniat. bona recuperat si velit in l. i. p. i. m.  
dicio stare. Si autẽ l. i. est p. r. e. t. liquet de causa: in ma. q. i. d. a  
loubus criminibus numqz proceditur cõtra absentẽm. et sic  
immo audiat quãdõcũqz venerit: vt. ff. de requi. res. l. i. s. de  
annua. r. sed in minoribus que penz relegationis vel ligi p  
damnum existimationis continet. bene procedit cõtra doctõ  
absentẽm. ff. de pe. absentẽ. fallit. C. de adul. q. i. s. r. r. d. i.

beccimus: Sed canonica distinguit... de causa, an non. Si liquet de crimine, potest condemi...

sumada. Et respondet q non: si tulerit, irrita erit sen- tentia ipso iure: vel per sententiam irritabitur: et iudices...

nam fin eum non referat nisi sit co- test. vel non. Ergo tamen dico q euz...

Abente eo que accusa re voluerit quisq, ac- cusator non credatur: quia si ne scripto difficile est: q scri-

si habet illud ca. decernimus. Sed si non est co-test. vel est co-test. sed non liquet de caus...

per scripturam nullus accusa ri potest: sed ppria voce & pie sento eo quem accusare volue rit, suam quisq, agat accusa-

tem Lutherius papa. Abente aduersario sen- tentiam ferre non licet.

tem Lutherius papa. Abente aduersario sen- tentiam ferre non licet.

Quia que aduersus ab- sentes in omni negotio aut loco aguntur: qm ab sententia nullus addicitur, nec villa lex damnat.

Quia que aduersus ab- sentes in omni negotio aut loco aguntur: qm ab sententia nullus addicitur, nec villa lex damnat.

tem Marcellus papa. Non iudicet qui pntialiter non accusat vel conuincitur.

tem Marcellus papa. Non iudicet qui pntialiter non accusat vel conuincitur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Deo abente accusator no audiatur.

Enia est cum per Episc... rium non venit ad... notitias absentie... C. quomodo et qm... index. I. ea que... ff. q. sentent. sine ap... rescind. l. j. s. euz ex leat.

Enia est cum per Episc... rium non venit ad... notitias absentie... C. quomodo et qm... index. I. ea que... ff. q. sentent. sine ap... rescind. l. j. s. euz ex leat.

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa...

Testio- nuz de audien- sepe ad mizif.

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

Confes- sio est...

Testes an de- beat...

Confes- sio est...

se debere pecuniis credituris: sed et testes ad hoc pban- dum non valent...

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

De his etiam que audierunt: si ad hoc vocati sunt in civili causa... Debitum scriptum sit...

missa, alter dicit de vesperis: Sade est. q. si vis pbare solutionem decime: r vnu dicit frumentu ioluru, z alter dicit faba. Et rñ. q. no valet testioni: q. oco sunt i suo testio singulare: vt est de elec. c. dilect. dicit forte no tenet testio epmerere, s. mitem. vt. s. ij. q. vij. libelloz.

**Q**uestio .x. **P**ura et simplex testimonij series intimada est. Pleriqz testis dum ad ferriem gestorum aliquid et suo adicit totam testimonij fide partis mendacio decolorat. Nihil igitur qd bonum videt, addendum est.

**I**tem Felix papa. **A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu accusari non potest, nec affinis testis admittitur. Nisi in crimine iniuriarum: in quo illustis persona etiam procuratorem intendere et excipere potest, seruat, ceteris de leuitatibus: vt Lod. titu. de iniurijs. l. vltima.

**I**tem Pelagius papa. **S**indus ab absentelibelus accusatio frustra ostenditur.

**A**bsente testis ab absentelibelus accusatio frustra ostenditur. In parte quas dedit nobis Lucidius, si illo tempore aduersarius ipsius illic presens fuisset, valide erant. Sed quia aduersario absente gesta que nobis recensuit facta leguntur: talia leges non recipiunt.

**I**tem Decorato patricio. **T**estis copositor puelitro iuramento testimonij dicant. **Q**uamur vt sub timore dñi consueta cōficten

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

quas cum audiat a Lucidio fuisse receptas absente reo, dicit esse inualidas.

**A**bsente. s. ij. q. j. in primo. extra de testi. in nomi me domini. z ca. decetero. **Q**uamur. q. **C**ausa. Pelagius comisit quandam causam deccato patricio. hortatur ergo vt sicut cōtue nit, ita pure procedat sup hoc negocio, z faciat a testibus quiveritatem illius cause nouerit, omne formidat. Item nem amputari vt testio puelitro sacramentum dicant testimonij: q. nū veritatis, z oi. notari bus parafacti, cau vel testam decidat. s. iij. q. i. Amputari. d. ap. dicit argu. q. in ponere dicit puelitro. In actu dicitur e securitate suo, testibus, extra vt si q. v. lit. no cōfict. acced. dicit z no dens. z de elec. bo. iur. ista ne memorie. extra opm. z de appel. ex parte. per. de xxij. q. ij. sine. ancha. l. c. presentari. l. ca. fra sic. ea. testis. termina m. z dicitur. te. s. iij. q. i. hinc em pio vtraqz testi. et parte test. ab. xij. Alex. s. q. v. no sane. z iur. ymo. in rabi q. nibil falsi. l. i. ex tati. dicit. ij. q. iij. falso. nullam. col. vlt.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**Q**uestio .x. **A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

**A**bsens per aliu nec accusare nec accusari potest.

de minori vel pari p[ro]p[ri]o p[ro]baverit se innocentem: potest tamen libellum iudici porrigere. Secunda ibi: Aliquando. Tertia ibi: Causa vero. 3o. de san.

**Causa** ponit hic. 1. q. qua querit an accusatus possit perire accusatione sua in accusantem: et certum est quod non in aliquo crimine nisi nomen accusantis tam receptum sit iter reos: vt. ff. de adul. si marit. §. prescriptioes. si non est receptum non potest illi accusare nisi de maiori crimine. vel nisi sua iniuria profectatur. Si vero in modum exceptionis criminis obijciatur, vt repellat accusatorem ab accusado, semp[er] prius auditur cupiens de quocumque crimine. vt. c. de adul. qm alexa. d. r. r. q. vj. n[on] iniquus.

**Ab accusato** si accusatus crimen proponit circa suam accusationem pedem de accusato: aut proponit in modum accusationis aut in modum exceptionis. Si in modum accusationis: aut nomen accusati est receptum iter reos: aut non. hoc est dicere.

si hoc est confessio aut non. Si non potest eum accusare de maiori crimine, et audiet prius. vt. j. ca. p[ri]us. 2. j. ca. ij. si est receptum, non potest pendere accusationem post contra eum inscriptionem deponere, et post sententiam eam collummare. vt. e. c. g. 2. ff. de publi. iud. is qui. si autem sua iniuria profectatur, tunc et ante et post donationem potest ipm accipere accusare. ff. de accu. q. alexadrum. et. r. r. q. vj. n[on] iniquus. c. de libe. cau. si filii. et extra de eudi. cogni. cum dilectus.

**Secunda. q. Causa** Quidam accusatus volebat suam accusationem reaccusare de pari vel minori crimine ante lit. contest. vel post lit. contest. de maiori. Questio est a stephano an possit. Et respondet quod non: quia non est credendum accusatis contra alios, nisi prius probauerint se innocentes.

**Regada. No.** in criminibus non habere locum reconvictione: vt hic. 2. j. ca. p[ri]us. vt no. 3. q. viij. ca. j. **Accusans** inter reos receptus: vt. ff. de adul. si maritus. §. prescriptioes.

**Criminandi.** Etiam si suam iniuriam profectatur fm r. a. quia non relatione criminum, sed innocentiam reus purgabitur: vt. ff. de publi. iud. is qui. sed hoc non est verum: vt. j. ca. p[ri]us. **Rei. 3a** est accusati.

**Quenquos.** Ergo ex ipso quod quis accusatur, per se legitima iura: vt. ff. de mu. 2. ho. reus. lxxij. dist. ran. nis. extra de accu. deus omnipotens.

**Secunda. q. Causa** Questio fuit ab imperatore vt. r. m. accusatio possit suam accusationem reaccusare de pari vel minori crimine? Respondetur quod non prius quam se crimine quo accusat exue rit nisi prescriptur suam vel iocum iniurias. per se deponere in crimine apud iudicem pendente accusatione.

**Suae.** Sed tunc non permititur nisi ponat illum prius qui accusat, si iter pose quis iniuriam, alioquin concedere tur posteriori quod demerito aut non crimine pot. nisi sua iniuriam profectatur. ff. de accusa. qui lit. sit accusatio. cum iam sit infamis. ff. de publi. iud. infame. 2. hoc si post eodem nationem accusationem inchoat in extraneum, non in suam accusationem. si enim in sua accusationem, pot. si non perdit ex illo crimine civitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. le. q. 2. hoc lo. q. partit. l. ij. q. puocat. vult se videt. ff. de bo. lib. q. cu maior. §. si liberus. fm canones aut cu quis est damnatus de crimine, a modo non potest accusare nec suam nec extraneam accusationem: vt. r. q. ij. q. crim. nisi sua vel suo iniuria profectatur. l. ij. q. vj. oib.

**On est credendum.** **Docetur. Causa.** Exponit hic Gra. in quo casu intelligant supra dicta ca. cu lege inserta: scilicet de pari vel minori crimine. 3. si de maiori crimine ante lit. contest. velit accusator reaccusare, pot. ubi gra accusat aliqd de fornicatione alii: pot. accusat reaccusare illud de p[ro]p[ri]o, vel homicidio vel simonia.

**Causa.** Supra in l. negada. dictum est quod prescriptio iniurie vel honoris p[ro]ducit alios criminibus vel preferit. Nunc veritas de si p[ro]ducit p[ro]sequit. Gra. 2. dicit quod criminibus questio quod p[ro]ducit civilis: et quod civilis criminalis, 2. de vtroque ponit exemplum.

**Causa.** petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo constabat quod ego etiam institutus heres: sed cum demonstravi testamentum, aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Respondet quod de crimine falsi prius est cognoscendum tanquam de maiori.

**Sepe sit.** Nam quod dicitur aliter sit. et de resti. spo. item cu quis. c. de do. inter viru et vxo. si maritus. post se in illud intelligi cu crimen in modum exceptionis obijciatur, vel directe fuit p[ro]positum, sed non accepta pagina inscriptionis: vt. c. de falsi. satie.

**Conde** nat. de crimine an pot. sit accusatio. cum iam sit infamis. ff. de publi. iud. infame. 2. hoc si post eodem nationem accusationem inchoat in extraneum, non in suam accusationem. si enim in sua accusationem, pot. si non perdit ex illo crimine civitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. le. q. 2. hoc lo. q. partit. l. ij. q. puocat. vult se videt. ff. de bo. lib. q. cu maior. §. si liberus. fm canones aut cu quis est damnatus de crimine, a modo non potest accusare nec suam nec extraneam accusationem: vt. r. q. ij. q. crim. nisi sua vel suo iniuria profectatur. l. ij. q. vj. oib.

**On est credendum.** **Docetur. Causa.** Exponit hic Gra. in quo casu intelligant supra dicta ca. cu lege inserta: scilicet de pari vel minori crimine. 3. si de maiori crimine ante lit. contest. velit accusator reaccusare, pot. ubi gra accusat aliqd de fornicatione alii: pot. accusat reaccusare illud de p[ro]p[ri]o, vel homicidio vel simonia.

**Causa.** Supra in l. negada. dictum est quod prescriptio iniurie vel honoris p[ro]ducit alios criminibus vel preferit. Nunc veritas de si p[ro]ducit p[ro]sequit. Gra. 2. dicit quod criminibus questio quod p[ro]ducit civilis: et quod civilis criminalis, 2. de vtroque ponit exemplum.

**Causa.** petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo constabat quod ego etiam institutus heres: sed cum demonstravi testamentum, aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Respondet quod de crimine falsi prius est cognoscendum tanquam de maiori.

**Sepe sit.** Nam quod dicitur aliter sit. et de resti. spo. item cu quis. c. de do. inter viru et vxo. si maritus. post se in illud intelligi cu crimen in modum exceptionis obijciatur, vel directe fuit p[ro]positum, sed non accepta pagina inscriptionis: vt. c. de falsi. satie.

**Conde** nat. de crimine an pot. sit accusatio. cum iam sit infamis. ff. de publi. iud. infame. 2. hoc si post eodem nationem accusationem inchoat in extraneum, non in suam accusationem. si enim in sua accusationem, pot. si non perdit ex illo crimine civitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. le. q. 2. hoc lo. q. partit. l. ij. q. puocat. vult se videt. ff. de bo. lib. q. cu maior. §. si liberus. fm canones aut cu quis est damnatus de crimine, a modo non potest accusare nec suam nec extraneam accusationem: vt. r. q. ij. q. crim. nisi sua vel suo iniuria profectatur. l. ij. q. vj. oib.

aleas renocant in feruitate. vt. xij. q. ij. episcop⁹ q̄ man episcop⁹. c. ca. octaua dilectio.

**Q**uidam. ff. de re iud. l. q. vj. §. tria. dicitur est q̄ quidam repellunt ab accusatione propter crimen vel infamia. Nam supponit Gratianus quartam causam in qua queritur an propter excommunicationem repellatur quis ab accusatione.

**¶** Adde etiam in qua etate admittitur q̄ vel non admittitur ad testimonium. ne interfuerit legatus. de re tractari de re iud. l. q. vj. §. tria. dicitur est q̄ quidam repellunt ab accusatione propter crimen vel infamia. Nam supponit Gratianus quartam causam in qua queritur an propter excommunicationem repellatur quis ab accusatione.

**¶** Quidam vir in excommunicatione non est dicitur. De prima questione non est dubium. scilicet q̄ excommunicatus non potest in re aliquo accusari. et reus transferri se in re. de ad questionem. Nam. §. an excommunicatus possit abfolui. non potest abfolui. non potest abfolui.

**¶** Secundo. an infra decimum quartum annum in crimine causa testari quis possit. Tertio. an ab accusatione prohibitus. personam testifican-

**Q**uidam vir in excommunicatione non est dicitur. De prima questione non est dubium. scilicet q̄ excommunicatus non potest in re aliquo accusari. et reus transferri se in re. de ad questionem. Nam. §. an excommunicatus possit abfolui. non potest abfolui. non potest abfolui.

**¶** Secundo. an infra decimum quartum annum in crimine causa testari quis possit. Tertio. an ab accusatione prohibitus. personam testifican-

vindictam malefactorum. vt. xij. q. v. miles. quis enim diceret q̄ talis crumax. morte puniretur qui nollet solvere pecuniam ad mandatum iudicis. Conuenit autem potest excommunicatus. extra de iudi. intellexim⁹. c. et de senen. excomm. si vere. Sed an potest reconuenire alii. Excommunicatus. cap. an natus. Uideretur potest reconuenire. vt. et de he. cōuenti. ren. vergentis. et re. c. de senen. excomm. capere. et per raso. c. dicit. cōpen. tar. si q̄ possit. q̄ fare. qui alii non potest. In §. accusare. si accusa in alio tuo fuerit. accusat euitari. ff. de bo. lib. qui cū et hoc maior. §. si libere. vt. est Item queritur an excommunicatus possit excommunicari. vt. ep. c. dicitur q̄ sic. quia inter. i. ex quo permittit. ff. ar. tur et respondere. ergo cōmitta. vt. et de offic. iudi. delega. preterea. ff. de instrum. om. iudi. l. i. §. Extra videtur q̄ non. quia tunc cogere iurare. §. non potest rāgere sacramenta. cū ea non possit ingredi. ff. de iur. i. §. dicitur. ff. de iur. i. §. dicitur. ff. de iur. i. §. dicitur.

tionem possit assumere. Quarto. an idem possit esse accusator et testis. Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus. Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

**¶** Prima questio ne sic statuta legitur in concilio Lateranensi septimo. cui interfuit Gaudinus Romane ecclesie legatus. Ad accusationem non admittatur qui in excommunicatione perseverat.

**¶** Secundo. an infra decimum quartum annum in crimine causa testari quis possit. Tertio. an ab accusatione prohibitus. personam testifican-

**¶** Quarto. an idem possit esse accusator et testis. Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus. Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

**¶** Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

**¶** Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

penfare. ff. de cōpen. quecunq. Sed hec questio est soluta. extra de excep. cum inter. Prima questione. **¶** Casus. De interminatione prima questione qua querit. an excommunicatus possit alium accusare. Et dicitur est indistincte q̄ non potest. siue iuste siue iniuste sit excommunicatus. dummodo excommunicatio teneat. vt. l. ca. j. c. q. nec potest etiam alii cui uulter conuenire. vt. §. i. q. iij. nulli.

**¶** Secundo. an infra decimum quartum annum in crimine causa testari quis possit. Tertio. an ab accusatione prohibitus. personam testifican-

**¶** Quarto. an idem possit esse accusator et testis. Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus. Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

**¶** Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.

**¶** Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit. an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda.